Протокол № 16
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 24 апреля 2012 г.

Дата проведения: 24 апреля 2012 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 16:00
Присутствуют: Члены Совета:

1.Кожевников Андрей Юрьевич
2.Коровкин Григорий Львович
3.Никулин Владимир Викторович
4.Решетов Николай Павлович
5.Селезнев Александр Александрович

5.   6.Серенков Валерий  Юрьевич

 Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
                           Шабанова Ольга Ивановна

 Совет открыл Член Совета СРО НП «Содружество строителей» Решетов Николай
Павлович.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 6. Кворум имеется.

Решетов Н.П. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на форму, установленную
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
№356 от 05.07.2011г.

3. О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к
работам  в отношении одного  члена Партнёрства.

4. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении
двух членов Партнёрства.

Член Совета Решетов Н.П.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 3 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СК Стройтехнология»
  (ИНН 6312062363)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройуниверсал»
  (ИНН 6312062476)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРА.Связь.Монтаж»
  (ИНН 6316059869)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим юридическим лицам:

1.Общество с ограниченной ответственностью «СК Стройтехнология»
  (ИНН 6312062363)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройуниверсал»
  (ИНН 6312062476)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРА.Связь.Монтаж»
  (ИНН 6316059869)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства на форму,
установленную приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о
поступлении 4 заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние  на безопасность   объектов  капитального
строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от
05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Главспецстрой»
(ИНН 6362009213)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

«Новостройка»  (ИНН 6314023592)
3. Общество с ограниченной ответственностью «МЖКстрой»
(ИНН 6319131288)
4. Общество с ограниченной ответственностью «С.С.Т.Инжиниринг»
(ИНН 6316135189)

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Заменить  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность   объектов    капитального   строительства  на форму,
установленную приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Главспецстрой»
(ИНН 6362009213)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Новостройка»  (ИНН 6314023592)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «МЖКстрой»
(ИНН 6319131288)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «С.С.Т.Инжиниринг»
(ИНН 6316135189)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к
работам   в отношении одного члена Партнёрства.

Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в
Совет Партнёрства  поступил акт Контрольной комиссии Партнёрства  о
том, что в результате проверки установлено: На основании протокола
заседания Совета СРО НП «Содружество строителей» №6 от 14.02.2012г.
принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске:
1. Федеральное бюджетное учреждение «Следственный изолятор №4
Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по
Самарской области»
(Свидетельство № 0295.04-2009-6323072941-C-056 от 25 января 2011 г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных
нарушений от данных организаций не поступало.

Членов Совета Решетова Н.П., Серенкова В.Ю.

Начальника ПТО ФКУ СИЗО-4 ГУФСИН России по Самарской области
Буторову Е.С.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с пп.3 п.15  ст. 55.8, ст. 55.15  Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до

вопросу № 3
повестки:

01.03.2012г.) выявленных нарушений.

 1.ПРЕКРАТИТЬ   с 24 апреля 2012г. действие  Свидетельства о допуске
на все виды работ    № 0295.04-2009-6323072941-C-056 от
25 января 2011г.,  выданное  Федеральному бюджетному учреждению
«Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы
исполнения  наказаний по Самарской области» .
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о
принятом решении в отношении членов

ООО Федеральное бюджетное учреждение «Следственный изолятор №4
Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по
Самарской области» Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору

· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской
области.

Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в
отношении  четырех  членов Партнёрства.

Директора по общим вопросам  Евстигнееву И.Е., которая доложила, что  в
Совет Партнёрства  поступили четыре  Ходатайства  дисциплинарной
комиссии Партнёрства об установлении следующего: срок действия
договора страхования гражданской ответственности закончился. Новый
договор страхования предоставлен не был.
Дисциплинарная комиссия ходатайствует о  применении в соответствии  с
п. 5.10  Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»
СС-СРО-С-01-05-2011-04  меры дисциплинарного воздействия  -
приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
на все виды работ в отношении следующих организаций-членов
Партнёрства:
1. ООО «Самара Вентиляция»
(Свидетельство № 0474.03-2010-6311094806-C-056  от 15 февраля 2011г.)
2. ООО «Паритет»
(Свидетельство № 0452.04-2010-6367049555-C-056 от 22 февраля 2011г.)
3. ООО «Поволжское Строительное Объединение»
 (Свидетельство № 0479.03-2010-6362011565-C-056 от 10 мая 2011г.)
4. ООО «Промрегионстрой»
(Свидетельство № 0012.03-2010-6312038402-C-056 от 22 февраля 2011г.)

Членов Совета  Никулина В.В., Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной

вопросу № 4
повестки:

комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО
«Самара Вентиляция», ООО «Паритет», ООО «Поволжское Строительное
Объединение», ООО «Промрегионстрой» требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта
и правил саморегулирования, а именно нарушены требования:  Положения
о выдаче СРО НП «Содружество строителей» Свидетельства о допуске к
видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-
2011-04, Положения о страховании гражданской ответственности членами
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства
«Содружество строителей» СС-СРО-Ф-03-03-2011-04.

1.ПРИОСТАНОВИТЬ  с 24 апреля  2012 г. на срок  до 20 июня 2012 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0474.03-2010-6311094806-C-056  от 15 февраля 2011г.,  выданное  ООО
«Самара Вентиляция» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 24 апреля  2012 г. на срок  до 20 июня 2012 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0452.04-2010-6367049555-C-056 от 22 февраля 2011г.,  выданное  ООО
«Паритет» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 24 апреля  2012 г. на срок  до 20 июня 2012 г.
действие свидетельства о допуске к работам
0479.03-2010-6362011565-C-056 от 10 мая 2011г.,  выданное  ООО
«Поволжское Строительное Объединение» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4  4. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 24 апреля  2012 г. на срок  до 20 июня 2012 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0012.03-2010-6312038402-C-056 от 22 февраля 2011г.,  выданное  ООО
«Промрегионстрой» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–6  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Член Совета  Решетов Н.П. объявил о закрытии заседания.

Член Совета:                      __________________________       /Решетов Н.П./

Секретарь	заседания:						___________________________________											/Шабанова	О.И./

	Член Совета:                      __________________________       /Решетов Н.П./
	Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./